Botucatu, 06 de agosto de 2020.

Exmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Sr. William de Oliveira e Silva, Secretário

Municipal de Infraestrutura, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 479, aprovado em Sessão Ordinária de 13/07/2020, através do qual solicita

“implantar um redutor de velocidade do tipo lombada na Avenida Ediberto Roque Sforcin, no

Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III), nas proximidades do número

109, proporcionando maior segurança a todos que circulam pela referida via” esclarecer o que

segue:

Informamos que realizaremos as análises necessárias para verificar a possibilidade técnica de

instalação de tal redutor, considerando as delimitações da resolução do Conselho Nacional de

Trânsito que disciplina a implantação de ondulações transversais.

Atenciosamente,

William de Oliveira e Silva
Secretário Municipal de Infraestrutura